

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Атнинская центральная районная больница" (ГАУЗ "Атнинская ЦРБ")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	58	58	0	1	4	53	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	79	79	0	2	8	69	0	0	0
из них женщин	65	65	0	2	8	55	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	01. Отсутствует																							
	<i>01. Поликлиника</i>																							
01 01 001	Медицинская сестра врача общей практики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
01 01 002	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
01 01 003	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

9/17

	<i>02. Хирургический кабинет</i>																						
01 02 004	Врач-хирург кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 02 005	Врач-детский хирург кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 02 006	Медицинская сестра хирургического кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>03. Оториноларингологический кабинет</i>																						
01 03 007	Врач-отоларинголог кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 03 008	Медицинская сестра оториноларингологического кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>04. Офтальмологический кабинет</i>																						
01 04 009	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 04 010	Медицинская сестра офтальмологического кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>05. Дерматовенерологический кабинет</i>																						
01 05 011	Врач-дерматовенеролог кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 05 012	Медицинская сестра дерматовенерологического кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>06. Процедурный кабинет</i>																						
01 06 013	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>07. Стоматологический кабинет</i>																						
01 07 014	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 07 015	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 07 016	Врач-стоматолог детский	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>08. Педиатрический кабинет</i>																						
01 08 017	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 08 018	Врач-педиатр районный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>09. Терапевтический кабинет</i>																						
01 09 019	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 09 020	Врач-профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

01 09 021	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>10. Травматологический кабинет</i>																							
01 10 022	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 10 023	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>11. Клинико-диагностическая лаборатория</i>																							
01 11 024	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 11 025	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 11 026	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 11 027	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>12. Терапевтическое отделение</i>																							
01 12 028	Заведующий отделением - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 12 029	Старшая медицинская сестра терапевтического отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 12 030	Медицинская сестра палатная терапевтического отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 12 031	Медицинская сестра палатная терапевтического отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 12 032	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 12 033	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>13. Хирургическое отделение</i>																							
01 13 034	Заведующий отделением - врач-хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 13 035	Врач-хирург отделения	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 13 036	Старшая медицинская сестра хирургического отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 13 037	Медицинская сестра палатная хирургического отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 13 038	Медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 13 039	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 13	Медицинская сестра проце-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

040	дурной																						
	<i>14. Педиатрическое отделение</i>																						
01 14 041	Врач-педиатр отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>15. Гинекологическое отделение</i>																						
01 15 042	Врач-акушер-гинеколог отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 15 043	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 15 044	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>16. Отделение анестезиологии-реанимации</i>																						
01 16 045	Врач-анестезиолог-реаниматолог отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 16 046	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 16 047	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>17. Отделение функциональной диагностики</i>																						
01 17 048	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 17 049	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 17 050	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 17 051	Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 17 052	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>18. Рентгеновский кабинет</i>																						
01 18 053	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 18 054	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 18 055	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>19. Платные услуги</i>																						
01 19 056	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01 19 057	Зубной техник	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>20. Психиатрический кабинет</i>																						
01 20	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

058

Дата составления: 13.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МОН

(должность)

(подпись)

Мифтахутдинова Г.Ф.

(Ф.И.О.)

16.11.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Галиев И.М.

(Ф.И.О.)

16.11.2018

(дата)

Специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Сагдуллина Л.И.

(Ф.И.О.)

16.11.2018

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Зарипова Ч.А.

(Ф.И.О.)

16.11.2018

(дата)

Представитель профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Садикова Э.Ф.

(Ф.И.О.)

22.11.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1261

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Лошманова Екатерина Вячесла-

вовна

(Ф.И.О.)

(дата)

800

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Атнинская центральная районная больница" (ГАУЗ "Атнинская ЦРБ")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>01. Отсутствует</i>					
<i>01. Поликлиника</i>					
01 01 001. Медицинская сестра врача общей практики	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 01 002. Старшая медицинская сестра	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>02. Хирургический кабинет</i>					
01 02 004. Врач-хирург кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 02 005. Врач-детский хирург кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 02 006. Медицинская сестра хирургического кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной	Снижение вредности			

	защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха				
<i>03. Оториноларингологический кабинет</i>					
01 03 007. Врач-оториноларинголог кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 03 008. Медицинская сестра оториноларингологического кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>04. Офтальмологический кабинет</i>					
01 04 009. Врач-офтальмолог	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 04 010. Медицинская сестра офтальмологического кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>05. Дерматовенерологический кабинет</i>					
01 05 011. Врач-дерматовенеролог кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			

	осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха				
01 05 012. Медицинская сестра дерматовенерологического кабинета	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>06. Процедурный кабинет</i>					
01 06 013. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>07. Стоматологический кабинет</i>					
01 07 014. Врач-стоматолог-хирург	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 07 015. Врач-стоматолог-терапевт	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 07 016. Врач-стоматолог детский	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>08. Педиатрический кабинет</i>					
01 08 017. Медицинская сестра участковая	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств.	Снижение вредности			

	Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха				
01 08 018. Врач-педиатр районный	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>09. Терапевтический кабинет</i>					
01 09 019. Врач-терапевт участковый	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 09 020. Врач-профпатолог	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 09 021. Медицинская сестра участковая	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>10. Травматологический кабинет</i>					
01 10 022. Врач-травматолог-ортопед	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			

01 10 023. Медицинская сестра	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>11. Клинико-диагностическая лаборатория</i>					
01 11 024. Врач клинической лабораторной диагностики	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 11 025. Лаборант	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 11 026. Лаборант	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 11 027. Уборщица служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>12. Терапевтическое отделение</i>					
01 12 028. Заведующий отделением - врач-терапевт	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Про-	Снижение вредности			

	хождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха				
01 12 029. Старшая медицинская сестра терапевтического отделения	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 12 030. Медицинская сестра палатная терапевтического отделения	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 12 031. Медицинская сестра палатная терапевтического отделения	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 12 032. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 12 033. Уборщица служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>13. Хирургическое отделение</i>					
01 13 034. Заведующий отделением - врач-хирург	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 13 035. Врач-хирург отделения	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств.	Снижение вредности			

	Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха				
01 13 036. Старшая медицинская сестра хирургического отделения	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 13 037. Медицинская сестра палатная хирургического отделения	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 13 038. Медицинская сестра операционная	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 13 039. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
01 13 040. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств. Применение средств индивидуальной защиты медицинских работников. Прохождение периодических медицинских осмотров. Применение приборов обеззараживания воздуха	Снижение вредности			
<i>14. Педиатрическое отделение</i>					
01 14 041. Врач-педиатр отделения	Биологический: Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств.	Снижение вредности			